



LIETUVOS KANKINIŲ PARAPIJOS Ž I N I O S

494 ISABELLA AVENUE, MISSISSAUGA, ONTARIO L5B 2G2

Lietuvos kankinių šventovės ir

Gerojo Ganytojo misijos tel.: (905) 277-4320

lkankiniai@gmail.com

Anapilio sodybos ir Šv. Jono lietuvių kapinių raštinės tel.: (905) 277-1270

(A) XXIV EILINIS SEKMADIENIS

2023.IX.16-17

+++ ŠV. JUOZAPATO (JONO) KUNCEVIČIAUS KANKINYSTĖS 400-IEJI METAI +++

Sekmadienio psalmė: **Viešpats – švelnus, maloningas, nekuba rūstaut, yra pilnas gerumo.**

* MIŠIOLĖLYJE šio sekmadienio skaitiniai – p. 604, o ateinančio sekmadienio – p. 607.

Rugsėjo 17, sekmadienį

10:30 v.r. – XXIV eilinio sekmadienio Mišios (*youtube*)

* Lietuvos kankinių šventovėje Anapilyje **Mišios vyksta sekmadieniais 10:30 v.r.** Negalinčius atvykti į šventovę kviečiame drauge melstis *youtube* ryšio tinklu.

* Anapilyje sekmadieniais ruošiamas **lietuviškas maistas ir kava**. Po Mišių visus kviečiame pietauti parapijos salėje arba neštis į namus. Maisto iš anksto užsakyti nereikia.

* **Rugsėjo 24, sekmadienį**, yra LIETUVOS KANKINIŲ diena – mūsų parapijos vardinės. 10:30 v.r. Mišiose melsime Lietuvos kankinių globos ir užtarimo. Po Mišių parapija visus kviečia į salę pasivašinti ir šeimyniškai pabendrauti. Gros lietuviškos muzikos kapela. Galima prisidėti laisva auka.

* Toronto Kanados Lietuvių Bendruomenė ir Toronto Lietuvių Namai kviečia į LITERATŪROS POPIETĘ „Žemaitė išeina į pasaulį“, kuri vyks **rugsėjo 24, sekmadienį, 4 v.d.** Toronto Lietuvių Namuose, 1573 Bloor St. West. Bus pristatomas pirmasis lietuvių literatūros klasikės Julijos Žymantienės–Žemaitės kūrybos vertimas į anglų kalbą. Įėjimas – laisva auka. Po literatūrinės programos bus vaisės ir pabendraavimas su svečiais.

* Toronto lietuvių jaunimo ansamblis GINTARAS visus norinčius šokti maloniai kviečia į pirmąsias 2023-2024

mokslo metų repeticijas Anapilyje: **vaikų ir jaunių** – rugsėjo 28, ketvirtadienį, 6:30 v.v.; **studentų** – rugsėjo 17, sekmadienį, 6 v.v. Registracijos lapus ir daugiau žinių rasite tinkle: torontogintaras.com. Šokių pamokos vyksta Anapilio lietuvių sodyboje, 2185 Stavebank Rd., Mississauga.

* Rudeninis bendras KAPŲ LANKYMAS Šv. Jono lietuvių kapinėse Anapily bus **lapkričio 5, sekmadienį**.

* Tikinčiųjų Bendrijoje džiaugiamės pašaukimais šeimai, lydime šeimas malda ir draugyste. Toronto arkivyskupijoje norinčius švęsti SANTUOKOS SAKRAMENTĄ kviečiame susitikti ir pasikalbėti su parapijos kunigu bent vienerius metus prieš numatomą santuokos datą bei tinkamai pasiręngti arkivyskupijos mokymuose.

GEROJO GANYTOJO MISIJOJE

* Gerojo Ganytojo misijoje Wasagoje nuo rudens iki pavasario **Mišios vyksta šeštadieniais 2 v.d.** Po Mišių visus kviečiame į salę pabendrauti prie kavos ir užkandžių.

MIRTIES PRANEŠIMAS

* Rugsėjo 12, šeštadienį, Punske palaidota rugpjūčio 9, trečiadienį, mirusi **a.a. Izabelė Rentelienė**, 88 m. amžiaus. Drauge su sūnumi Vitu su šeima Kanadoje, su sūnumi Antanu su šeima Punske bei visais giminėmis ir pažįstamais Kanadoje, Punsko krašte bei Lietuvoje ją lydime malda.

LAISVI PASIRINKTI (2 dalis)

„Visi tikintieji laikėsi drauge ir turėjo visa bendra. Nuosavybę bei turtą jie parduodavo ir, ką gavę, padalydavo visiems, kiek kam reikėdavo“ (Apd 2, 44–45). Pirmosios krikščionių bendruomenės idealas atrodo toks tolimas šiandienei tikrovei! Kad migracija taptų tikrai laisvu pasirinkimu, būtina visiems užtikrinti teisingą dalyvavimą bendrajame gėryje, pagarbą pagrindinėms teisėms ir visapusišką žmogiškąjį vystymąsi. Tik taip kiekvienam žmogui bus suteikta galimybė gyventi oriai ir įgyvendinti save asmeniškai bei šeimoje. Akivaizdu, pagrindinė užduotis tenka kilmės šalims ir jų vadovams, kurie raginami vykdyti gerą politiką – skaidrią, sąžiningą, toliaregišką ir tarnaujančią visiems, ypač pažeidžiamiausiems asmenims. Tačiau joms turi būti sudarytos sąlygos tai daryti neatimant iš jų gamtinių ir žmogiškųjų išteklių ir nesikišant iš išorės, kai siekiama tenkinti tik nedaugelio siekius. O ten, kur aplinkybės leidžia rinktis migruoti ar pasilikti, vis dėlto reikia užtikrinti, jog šis pasirinkimas būtų pagrįstas ir apgalvotas, kad tiek daug vyrų, moterų ir vaikų netaptų pavojingų apgaulių ar nesąžiningų prekeivių žmonėmis aukomis.

„Šiais jubiliejaus metais sugrįšite kiekvienas iš jūsų į savo nuosavybę“ (Kun 25, 13). Jubiliejaus šventimas Izraelio tautai reiškė bendrojo teisingumo veiksmą: kiekvienas galėjo „grįžti į savo pradinę padėtį, visos skolos buvo nurašomos, žemė grąžinama, o Dievo tautos nariai iš naujo galėjo džiaugtis laisve“ (Katechezė, 2016 m. vasario 10 d.). Artėjant 2025 m. Jubiliejui pravartu prisiminti šį jubiliejaus šventimo aspektą. Reikia bendrų atskirų šalių ir tarptautinės bendruomenės pastangų, kad kiekvienas žmogus turėtų teisę neemigruoti, t. y. galimybę taikiai ir oriai gyventi savo žemėje. Ši teisė dar nėra įtvirtinta, tačiau labai svarbi, o jos laidavimas turi būti suprantamas kaip bendra visų valstybių atsakomybė už bendrąjį gėrį, kuris peržengia valstybių sienas. Pasaulio ištekliai nėra neriboti, taigi ekonomiškai skurdesnių šalių vystymasis priklauso nuo to, kaip pavyks ugdyti šalių gebėjimą jais dalytis tarpusavyje. Kol ši teisė nebus užtikrinta – o iki to dar ilgas kelias – daugeliui siekiančių geresnio gyvenimo vis dar teks migruoti. (bus daugiau)

Popiežiaus Pranciškaus žinia Pasaulinei migranto ir pabėgėlio dienai, 2023 m. rugsėjo 24 d.

ŠIO SAVAITGALIO MIŠIOS

- * **Sekmadienio Mišios Anapilyje** 10:30 v.r. (*youtube*) už Kisielių giminės gyvus bei mirusius
- * **Sekmadieninės Mišios Wasagoje** (*šeštadienį*) 2:00 v.d. už a.a. *Vitą Kaleiniką*

ATEINANČIOS SAVAITĖS PAMALDOS

- (IX.18) **PIRMADIENĮ** 8:30 v.r. už Lietuvos kankinių parapiją, Gerojo Ganytojo misiją ir visus lietuvius Kanadoje
- (IX.19) **ANTRADIENĮ** 8:30 v.r. už a.a. Eleną Mačiulienę ir giminės mirusius
- (IX.20) **TREČIADIENĮ** –
- (IX.21) **KETVIRTADIENĮ** 8:30 v.r. už a.a. Ramutę Kalendrienę, Vytenį ir Gražiną Stonkus, Eugenijų Čuplinską
- (IX.22) **PENKTADIENĮ** 8:30 v.r. už taiką pasaulyje
- (IX.24) **SEKMADIENĮ** 10:30 v.r. (*youtube*) už a.a. Joną Juodį; už Lietuvos kankinių parapiją metinės šventės proga
- (IX.23) **WASAGOJE** (*šeštadienį*) 2:00 v.d. už a.a. *Rimą Geležiūnaitę–Losowski*